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Prof. Jerzy Janicki z poznańskiego Instytutu Badań
Fizykomedycznych opracował metodę, która wspomaga wczesną diagnostykę chorób serca.
Jak wynika z badań, choroby niedokrwienne serca i zawały są jednymi z głównych przyczyn
zgonów z Polsce.

„Choroba niedokrwienna serca plus zawały to jest ok. 50 proc. zgonów. (…) W związku z tym
wczesne wykrycie tego schorzenia jest bardzo istotne dla zdrowia, dla naszego samopoczucia, ale
również dla rozpoczęcia pewnych procesów terapeutycznych” – podkreślił w rozmowie z PAP prof.
Jerzy Janicki z Instytutu Badań Fizykomedycznych (IBF).

 

Metoda Satro EKG została opracowana w IBF i opiera się na autorskim modelu elektrycznej pracy
serca SFHAM stworzonym przez prof. Janickiego.

 

„Model opisuje powstawanie potencjałów w czasie depolaryzacji mięśnia sercowego, a więc również
obrazuje dynamikę pracy serca. Mamy informacje o poszczególnych fragmentach, przede wszystkim
przegrodzie międzykomorowej, ścianie przedniej, dolnej, bocznej, informacje o aktywności tych
fragmentów” – tłumaczył profesor.

 

Prace nad opracowaniem metody trwały ok. 20 lat. Przez ten okres przeprowadzonych zostało wiele
badań referencyjnych, które potwierdziły, że dzięki tej metodzie możliwe jest wykrycie nawet
niewielkich zmian w funkcjonowaniu serca.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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